(3) Aprovar a concessão de aval pela Companhia em favor da Multihemo no contexto da emissão 

do CCB; 

(4) Aprovar a venda e transferência de determinados direitos creditórios de titularidade da 

Companhia e/ou de suas subsidiárias em valor de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 

reais) para um veículo indicado pelo Santander Brasil (“Cessão de Recebíveis”); e 

(5) Autorizar a Diretoria da Companhia, ou a seus procuradores, a praticar e assinar todos os atos 

e documentos necessários e/ou convenientes à realização das deliberações descritas acima.